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در شرایطی داد تولیدکنندگان دام 
و طیور از انحصار کهنه واردات نهاده 
ها در دست افراد معدود و حتی »یک 
نفر« بلند است و تبعات این موضوع 
از طریق رشــد قیمت هــای شدید 
گریبانگیر مصرف کنندگان شده که 
این سوال همچنان بی پاسخ مانده 
ــت، نه مجلس و  ــرا نه دول اســت »چ
نه قوه قضاییه در همه این سال ها 
قدرت برخورد با این انحصارات را 
نداشته اند؟«به گزارش خراسان، در 
ماه های گذشته و به رغم اختصاص 
از  تــومــانــی، بسیاری   4200 ارز 
ــرغ، تخم مــرغ و  تولیدکنندگان م
گوشت نتوانستند نهاده های مورد 
نیاز خود را به قیمت یارانه ای تهیه 
کنند و در نهایت با خرید نهاده ها 
از بازار آزاد، رشد شدید قیمت این 

محصولات رقم خورد.در این زمینه 
عرصه  بــه  مهم  مشکلات  از  یکی 
واردات نهاده دام و به خصوص وجود 
انحصارات کهنه در واردات نهاده بر 
می گردد. اظهارات تولیدکنندگان 
ــال های  ــد کــه در س نشان مــی ده
اخیر چگونه تلاش ها بــرای شکل 
گیری رقابت به نفع تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان در این حوزه به 
است.فروغی  انجامیده  شکست 
دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور 
در گفت و گو با تسنیم خاطر نشان 
کرده است: به تشکل های تولیدی 
اجازه واردات نهاده داده نمی شود و 
بخش عمده واردات در انحصار یک 
شرکت اســت و باقی مانده توسط 

تعدادی از واردکنندگان به صورت 
جسته گریخته صورت می گیرد. به 
گفته وی، در مقاطعی نیز تعاونی 
کشاورزی  تعاونی های  بازرگانی 
برای واردات نهاده های دامی مورد 
نیاز تولیدکنندگان اقدام کرد اما از 
آن جا که یک نفر در واردات دست 
ــت، اجــازه واردات به  انداخته اس
دیگران را نداد؛ در صورتی که قرار 
به  ــزرگ  ب باشد منافع آن شرکت 
خطر بیفتد جلوی واردات تشکل ها 
گرفته می شود.»طلاکش« دبیرکل 
کانون سراسری انجمن های صنفی 
پرورش دهندگان مرغ تخم گذار نیز 
به امکان بازی کثیف انحصارگران 
در بازار اشاره کرد و گفت: تشکل ها 
به طور معمول پول و توان واردات 
نهاده ها را ندارند اما هر وقت هم که 

نقدینگی لازم برای واردات را تأمین  
کنند، واردکننده بزرگ این بخش 
کافی است قیمت نهاده ها را در بازار 
تولیدی  تشکل های  تا  دهد  تغییر 
و صنفی که خود اقــدام به واردات 
کرده اند، نابود شوند.این گزارش 
با اشــاره به نارسایی تدابیر دولتی 
ــدازی سامانه بازارگاه  نظیر راه ان
جهاد کشاورزی برای تامین یارانه 
ای و عادلانه نهاده ها، این سوال 
اساسی را مطرح می کند که معلوم 
نیست چرا نه دولت، نه مجلس و نه 
قوه قضاییه به  رغم این که سال های 
سال بحث این انحصار)ات( قدیمی 
در بازار نهاده های دام مطرح است، 
ظاهراً توان و قدرت برخورد با این 
وضعیت را نداشته اند و این ضعف 

حاکمیتی عجیب است.

جادوی انحصار در بازار گوشت و مرغ
اظهارات برخی فعالان صنعت دام و طیور نشان می دهد که یک واردکننده خاص با ترفندهایی، انحصار خود در واردات نهاده های دامی را افزایش داده است

 شاخص

 تفاوت تورم کالاهای
 غیر خوراکی دهک ها 

اتفاق بارز تورمی در12  ماه گذشته، صعود 
نرخ ارز به بالای 30 هزار تومان بود که سبب 
شد کالاهای بادوام )غیر خوراکی( نرخ رشد 
قیمت بی سابقه ای داشته باشد. از آن جا 
که این کالاها در سبد مصرف دهک های 
بــالا، سهم بیشتری دارد، هم اینک تفاوت 
تورم )12 ماهه( این کالاها در دهک های 
بالا نسبت به دهک های پایین تا بیش از 15 
درصد نیز رسیده است. این در حالی است که 
تفاوت تورم کالاهای خوراکی در بین دهک 
ها در دی ماه، 4.1 درصد اعلام شده است.  

بازار خبر

روایت آخوندی از واکنش روحانی 
به دلار بالاتر از 3 هزار تومان

فارس - آخوندی، وزیر سابق راه گفت: روحانی 
وقتی دلار از کانال سه  هزار تومان عبور می کرد، 
همه بدنش به ارتعاش درمی آمد ولی واقعیت این 
است که الان دلار به 25 هزار تومان رسیده  است.

 ادعای قیمت تمام شده
 23 هزار تومانی هر کیلو مرغ

مهر - کانون سراسری مرغداران گوشتی برآورد 
رئیس مجلس مبنی بر 10 هــزار تومان بودن 
قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ با ارز 4200 
را نادرست خواند و تاکید کرد: قیمت تمام شده 
مرغ با ارز دولتی، هم اکنون23 هزار تومان است.

زیان انباشته 3 خودروساز بزرگ، 
43 هزار میلیارد تومان

ــی 9 ماهه  ــال ــای م ــورت هـ ایــســنــا - ارائــــه صـ
خــودروســازان به بــورس، نشان می دهد که سه 
خودروساز بزرگ کشور )ایــران خــودرو، سایپا و 
پارس خودرو( تا پایان آذر امسال، حدود 43 هزار 
میلیارد تومان متضرر شده اند.زیان انباشته ایران 
خودرو 25 هزار و 800 میلیارد تومان، سایپا، 
حدود13 هزار میلیارد تومان و پارس خودرو بیش 

از  4100 میلیارد تومان است.

تــازه ترین انتقاد رئیس جمهور و دولــت به 
تغییرات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق با 
انتقاد به افزایش بودجه برخی مراکز و نهادها 
در جدول شماره 17 بودجه همراه بود. اگرچه 
بررسی های خراسان نشان می دهد که دولت 
در چهار لایحه بودجه اخیر از لایحه بودجه 97 
تا 1400، جدول 17 را محرمانه نگه داشته و 
در متن لایحه بودجه نیاورده است.به گزارش 
پایگاه اطــلاع رسانی ریاست جمهوری، روز 
گذشته در جلسه ستاد اقتصادی دولت، رئیس 
جمهور بار دیگر به تغییرات ایجاد شده از سوی 
کمیسیون تلفیق در بودجه 1400 انتقاد کرد 
و گفت: دولت در بودجه 1400مراقبت کرده 
است که از پول فقرا به نفع دستگاه های خاص 
هزینه نشود. همچنین رئیس سازمان برنامه 
و بودجه نیز در این جلسه گزارشی از تغییرات 
انجام شده در کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه 
بودجه سال 1400 ارائه کرد. طبق این گزارش 
ارائــه شده، بودجه برخی مراکز و نهادها در 
ذیل جدول 17 از محل منابع به دست آمده از 
افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی، افزایش قابل 
توجهی یافته است.در همین حال بررسی های 

خراسان نشان می دهد که جدول 17 بودجه 
که شامل ردیف هزینه ای 540 هزار است با 
عنوان اعتبارات نهادها در بودجه درج می شود.
در لایحه بودجه 96، این ردیف با 387 میلیارد 
تومان اعتبارات هزینه ای و 352 میلیارد تومان 
اعتبارات عمرانی در مجموع 739 میلیارد 
تومان اعتبار به خــود اختصاص داده است. 
همچنین فهرست 50 موسسه عموما فرهنگی و 
پژوهشی و اعتبارات آن ها در جدول شماره 17 
لایحه بودجه 96 آمده است که مهم ترین آن ها، 
سازمان تبلیغات، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، 
اقلیت های دینی، جشنواره عمار،  فدراسیون 
ورزش های زورخانه ای، دانشگاه امام صادق 
)ع(، اتحادیه جهانی آشــوریــان، مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی، بنیاد پروفسور حسابی و بنیاد 
علمی و فرهنگی شهید مطهری هستند. در 
لایحه بودجه 97، این جــدول درج نشده اما 
ــف هزینه ای آن 128 میلیارد تومان از  ردی
اعتبارات هزینه ای را به خود اختصاص داده 
است. در لایحه بودجه سال 98 علاوه بر این که 
اثری از جدول 17 نیست، حتی رقم کلی ردیف 
بودجه 540 هزار هم نیامده است. وضعیت 
در لوایح بودجه 99 و 1400 هم دقیقا مشابه 
لایحه بودجه 98 اســـت.در هر حــال اکنون 
هندوانه دربسته جدول 17 بودجه، به گفته 
دولتی ها با تغییراتی در مصوبات کمیسیون 
تلفیق رو به رو شده است اما در هر صورت به نظر 
می رسد، شفاف سازی دولت و مجلس درباره 

این جدول و بودجه آن ضروری است.

شاخص کل بورس که بعد از یک دوره افت 
شدید، توانسته بود یک هفته خود را سبز 
نگه دارد، در معاملات دیروز و در اثر تقویت 
عرضه ها قرمز پوش شد. دیروز رئیس جدید 
سازمان بورس هم معرفی شد.به گزارش 
خراسان ،در معاملات دیروز شاخص کل 
بــورس 20 هــزار و 750 واحــد منفی شد 
تا با رونــد شاخص کل هم وزن و شاخص 
کل بــورس، هماهنگ شود. گفتنی است 
افــزایــش عرضه ها از نیمه معاملات روز 
ــاز شــده بــود امــا شاخص کل  یک شنبه آغ
توانسته بود خود را به مدد رشد برخی گروه 
های بازار مثبت نگه دارد اما در معاملات 
دیروز بیشتر نمادها و گروه های کوچک و 
بزرگ بازار منفی شدند تا همه شاخص ها 
حدود 1.5 تا 2 درصد افت را تجربه کنند. 
در معاملات دیــروز مطابق روال روزهــای 
منفی حقوقی ها خریدار بودند و حدود 
800 میلیارد تومان خرید خالص داشتند 

اما این موضوع کمکی به رشد بازار نکرد.
سرمایه گذاران در بازار سرمایه همچنان 

و  هستند  هــراســان  و  بلاتکلیف 
بلندمدت  استراتژی  عمدتا 

ندارند. به همین دلیل شاهد 
نوسانات شدید در بازار و 

هراس از عرضه های آبشاری هستیم. 

بورس رئیس جدید خود را شناخت	 
گفتنی است دیروز رئیس جدید سازمان 
بورس هم معرفی شد. قالیباف اصل رئیس 
ــای افت  پیشین یک هفته قبل و در روزه
شدید بــازار سرمایه استعفا کــرده بود.به 
گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، 
دهقان دهنوی در جلسه دیــروز  شورای 
قالیباف  حسن  جایگزین  بــورس،  عالی 
اصل شد. دهقان دهنوی که دکترای علوم 
اقتصادی از دانشگاه تربیت مدرس دارد،  
پیش از این عضو هیئت مدیره بانک مسکن 
بود و هم اکنون به عنوان معاون وزیر اقتصاد 
در وزارت امور اقتصادی و دارایی مشغول 
فعالیت است. بر اساس این گــزارش، در 
جلسه دیروز شورای عالی بورس، دهقان 
ــورای  ــوی، بــه عضویت ش ــن ده
عالی بورس درآمد و در جلسه 
سازمان  مدیره  هیئت  آینده 
ــور رسمی،  بـــورس، بــه ط
ــان  ــازمـ ریـــاســـت سـ
اوراق  و  بـــــورس 
بهادار را بر عهده 

خواهد گرفت.

شاخص کل بورس بعد از یک هفته منفی شد 

 نبض بازار

نگاهی به قیمت های حبوبات 

بــردبــار- با مراجعه به سایت 124 متعلق به 
ــرف کــنــنــدگــان و  ــص ــان حــمــایــت از م ــازمـ سـ
تولیدکنندگان و از سوی دیگر با حضور در بازار 
عمده فروشی خواربار و مواد غذایی در خیابان 
انبارنفت تهران تلاش کرده ایم  که قیمت های 

حبوبات را زیر ذره بین نظارتی قرار دهیم.
قیمت های سامانه 124:

ــک کــیــلــوگــرم(؛ حــداقــل:  نــخــود درجـــه یــک )ی
197,000 ریال، حداکثر: 200,000 ریال

لوبیا چیتی درجه یک )یک کیلوگرم(، حداقل: 
274,000 ریال، حداکثر: 309,000 ریال

لوبیا قرمز درجه یک )یک کیلوگرم(، حداقل: 
237,000 ریال، حداکثر: 274,000 ریال

ــک کیلوگرم(، حــداقــل :  ــدس درجــه یــک )ی ع
232,000 ریال، حداکثر : 257,000 ریال

ــل :  ــداق ــک )یـــک کــیــلــوگــرم(، ح لــپــه درجـــه ی
323,000 ریال، حداکثر : 363,000 ریال

قیمت های بازار انبارنفت:
نخود، کیلویی 23 هــزار تومان- لوبیا چیتی، 
خمین  قرمز  تومان-لوبیا  ــزار  ه  28 کیلویی 
کیلویی 25 هزار تومان- عدس ریز کیلویی 23 
هــزار تومان، عــدس درشــت کیلویی 25 هزار 
تومان- لپه آذرشهر کیلویی 34 هزار تومان-
جوپرک، کیلویی 8 هــزار تومان- لوبیا سفید 
کیلویی 25 هزار تومان-ماش کیلویی 22 هزار 
تومان-جو پوست کنده کیلویی 8 هزار تومان-

لوبیا چشم بلبلی کیلویی 30 هزار تومان.

افزایش سرمایه جذاب 234 
درصدی بیمه دی تصویب شد 

گزارش توجیهی افزایش سرمایه شرکت بیمه دی 
از رقم 2500 میلیارد ریال به 8350 میلیارد ریال 
به تصویب هیئت مدیره رسید.به گــزارش روابط 
عمومی، با توجه به تاکید مجمع عمومی عادی 
سالیانه صاحبان سهام مورخ 99.4.31مبنی بر 
بررسی افزایش سرمایه شرکت بیمه دی، موضوع 
در دستور کار هیئت مدیره قرار گرفت و مقدمات 
افزایش سرمایه از جمله ارزیابی مجدد دارایی های 
ثابت )شامل زمین و ساختمان( شرکت فراهم شد. 
این افزایش سرمایه به منظور تقویت بنیه مالی، 
ارتقای توانگری مالی، بهبود ساختار مالی برای 
نگهداری بیشتر سرمایه بیمه نامه ها، فراهم ساختن 
زمینه دریافت مجوز قبولی اتکایی و افزایش توان 
رقابتی شرکت با هــدف کاهش سهم واگــذاری 
اتکایی اختیاری و افزایش سهم نگهداری و همچنین 
افزایش ظرفیت این شرکت در قبول ریسک بوده و 
سبب افزایش سودآوری و بازدهی فعالیت شرکت 
خواهد شد.در همین خصوص هیئت مدیره شرکت 
ــزارش توجیهی افزایش  در تاریخ 99.11.1 گ
سرمایه شرکت بیمه دی از مبلغ 2500 میلیارد 
ریال به مبلغ 8350 میلیارد ریال )معادل 23٤ 
درصد( را که 144 درصد آن از محل مازاد تجدید 
ارزیابی زمین و ساختمان و 90 درصد آن از محل 
مطالبات و آورده نقدی سهامداران تامین خواهد 
شد، مــورد تصویب قــرار داده و به مجمع عمومی 

فوق العاده صاحبان سهام پیشنهاد کرده است.

 خبر

بحث بر سر جدول پنهان بودجه 
 انتقاد دولت از افزایش بودجه برخی نهادها با وجود 4 سال پنهان کاری 

در انتشار جدول بودجه برخی بنیادها و نهادهای فرهنگی 


